PAGE
4

Протокол заседания комиссии
по проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов,
наиболее посещаемой муниципальной территории общего
пользования и парка (далее – комиссия)
г. Северодвинск

        08.12.2017
Состав комиссии:
	Лобачев О.Н.
	заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Тарасов М.Ю.
	председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Савельева А.В.
	ведущий специалист отдела жилищного хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Голубин А.В.
	член Регионального штаба Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Архангельской области»

	Глухих Н.А.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска

	Зинюк И.И.
	председатель Совета ветеранов первичной ветеранской организации ОА «ЦС «Звездочка» (по согласованию)

	Калеминцев И.В.
	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Кривощекова Л.С.
	начальник отдела жилищного хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Кукушкин А.С.
	инспектор – координатор по г.Северодвинску региональной организации «Народная инспекция Архангельской области» (по согласованию)

	Легостаева Е.А
	главный специалист Отдела по связям со СМИ Администрации Северодвинска

	Леонтьев И.Д.

	начальник отдела по работе с молодежью Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Лемудкина С.Ю.
	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Мокроусова О.Н.
	председатель МОО «Северодвинская городская организация инвалидов» (по согласованию)

	Элимелах Л.Б.
	начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска

Присутствовали 14 членов комиссии из 17. Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.
На заседании комиссии присутствовали участники отбора, осуществлявшие разработку проектов (дизайн-проектов) благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, представители собственников многоквартирных домов.
Процедура регистрации заявок для участия в отборе дворовых территорий многоквартирных домов проведена организатором отбора в Комитете ЖКХ, ТиС по адресу: ул. Индустриальная, д. 57а, каб. 211 в период с 10.11.2017 по 05.12.2017.
Организатором отбора в указанный период было получено 8 заявок:
	№ заявки
	Адресный ориентир
	Дата регистрации

	1
	ул. Тургенева, д.10
	21.11.2017

	2
	ул. Ломоносова, д.116
	23.11.2017

	3
	ул. Малая Кудьма, д.8
	27.11.2017

	4
	пр. Ленина, д.21/47
	01.12.2017

	пр. Ленина, д.23

	ул. Лесная, д.50/25

	5
	ул. Карла Маркса, д.15
	01.12.2017

	ул. Карла Маркса, д.17

	6
	ул. Народная, д.8
	01.12.2017

	ул. Народная, д.10

	7
	ул. Логинова, д.2
	05.12.2017

	ул. Логинова, д.4

	ул. Октябрьская, д.1

	8
	ул. Ломоносова, д.91
	05.12.2017

	ул. Ломоносова, д.93

	ул. Ломоносова, д.95

Комиссия рассмотрела заявки на предмет их соответствия критериям, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 04.12.2017 № 404-па.
Комиссией выявлено, что двор многоквартирного дома №8 по ул. Малая Кудьма ранее был включен в адресный перечень муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2017 год» и был благоустроен в 2017 году. Собственниками данного многоквартирного дома принято решение продолжить благоустройство двора и принять участие в отборе на 2018 год. Заявка соответствует критериям отбора.

Председателем Комиссии предложено присвоить данной заявке последний номер в адресном перечне дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году. Большинством голосов членов Комиссии принято положительное решение.
Информация о финансовой дисциплине собственников помещений в многоквартирном доме (размер суммарной задолженности по плате за содержание жилья) предоставлена организатору отбора управляющими организациями.
Результаты рассмотрения заявок в приложении № 1 к настоящему протоколу.
Комиссия произвела суммирование результатов оценки заявок.
По результатам оценки и обсуждения заявкам присвоены следующие порядковые номера:

	№
	Адресный ориентир
	Кол-во баллов

	1
	ул. Карла Маркса, д.15
	92

	ул. Карла Маркса, д.17

	2
	пр. Ленина, д.21/47
	91

	пр. Ленина, д.23

	ул. Лесная, д.50/25

	3
	ул. Народная, д.8
	90

	ул. Народная, д.10

	4
	ул. Ломоносова, д.91
	85

	ул. Ломоносова, д.93

	ул. Ломоносова, д.95

	5
	ул. Ломоносова, д.116
	74

	6
	ул. Логинова, д.2
	67

	ул. Логинова, д.4

	7
	ул. Тургенева, д.10
	65

	8
	ул. Малая Кудьма, д.8
	92

Комиссия решила:
1. Рекомендовать к включению в адресный перечень муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018-2022 годы» следующие дворовые территории:
	Порядковый номер
	Адресный ориентир

	1
	ул. Карла Маркса, д.15

	ул. Карла Маркса, д.17

	2
	пр. Ленина, д.21/47

	пр. Ленина, д.23

	ул. Лесная, д.50/25

	3
	ул. Народная, д.8

	ул. Народная, д.10

	4
	ул. Ломоносова, д.91

	ул. Ломоносова, д.93

	ул. Ломоносова, д.95

	5
	ул. Ломоносова, д.116

	6
	ул. Логинова, д.2

	ул. Логинова, д.4

	7
	ул. Тургенева, д.10

	8
	ул. Малая Кудьма, д.8

Подписи:

	Лобачев О.Н.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Тарасов М.Ю.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Савельева А.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Голубин А.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Глухих Н.А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Зинюк И.И.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Калеминцев И.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Кривощекова Л.С.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Кукушкин А.С.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Легостаева Е.А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Леонтьев И.Д.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Лемудкина С.Ю.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Мокроусова О.Н.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Элимелах Л.Б.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)